Procedimento concursal com vista à constituição de reserva de recrutamento na carreira e
categoria de Assistente Técnico, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado

ATA Nº 3

Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três,  reuniram os elementos do júri do

procedimento concursal supra identificado, respetivamente, Professora Doutora Maria da Conceição Gonçalves

Marques Alegre de Sá, Vice-Presidente da Escola Superior de Enfermagem de Coimbra na qualidade de

Presidente, Dra. Margarida Maria de Sousa Pereira, Coordenadora do Serviço de Aprovisionamento e

Património e Técnica Superior da Escola Superior de Enfermagem de Coimbra e Dra. Vanessa Cristina Pereira

Alhau, Técnica Superior da Escola Superior de Enfermagem de Coimbra, na qualidade de Vogais.

A reunião teve a seguinte ordem de trabalhos:

1. Análise das alegações enviadas pelos candidatos/as no âmbito da audiência dos interessados/as.

Após análise dos pedidos recebidos foi retificada a lista de candidatos/as admitidos/as e excluídos/as conforme

anexo I, o qual faz parte integrante da presente ata.

Foi notificada a candidata que passou a integrar a lista de candidatos/as admitidos/as.

Nada mais havendo a tratar elaborou-se esta ata que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos

elementos do Júri.

A Presidente

_________________________________________________________
(Professora Doutora Maria da Conceição Gonçalves Marques Alegre de Sá)

1ª Vogal Efetiva

_________________________________________________________
(Dra. Margarida Maria de Sousa Pereira)

2ª Vogal Efetiva

_________________________________________________________
(Dra. Vanessa Cristina Pereira Alhau)

Anexo I

Lista final de candidatos admitidos

Nº de ordem Nome

1 Afonso Andrade Guedes Romão de Sousa

2 Afonso Henrique Tavares Ferreira

3 Alexandra Isabel dos Santos Costa

4 Alexandre da Silva Vaz

5 Alexandrina Maria Paiva Gaspar de Oliveira

6 Alfredo Ricardo Batista Soares

7 Ana Beatriz Rasteiro Alegre Pereira

8 Ana Carina Janeiro Ferreira

9 Ana Carolina Fonseca Lourenço

10 Ana Catarina Marques Ferreira

11 Ana Catarina Sousa Pacheco

12 Ana Cristina Carvalho Poiares

13 Ana Cristina de Jesus França

14 Ana Cristina Santos Maia

15 Ana Cristina Sousa Leonardes

16 Ana Filipa Gaspar Nunes Rainho

17 Ana Filipa Pereira Antunes

18 Ana Isabel Ramos Maduro

19 Ana Isabel Redinha Folhas Serens

20 Ana Isabel Simões Cardoso Alves

21 Ana Lúcia da Costa Neves

22 Ana Margarida Ferreira Magano

23 Ana Margarida Gonçalves Domingos

24 Ana Margarida Rosa Correia

25 Ana Maria Gaspar Paixão

26 Ana Maria Lourenço Vaz

27 Ana Maria Robalo Marques

28 Ana Maria Simões Rodrigues

29 Ana Patrícia Ovelheira Fonseca do Azeredo Cabral

30 Ana Paula Veloso Pascoal

31 Ana Raquel Caleiras Cardoso

32 Ana Raquel Martins Anastácio

33 Ana Rita Alves Coutinho

34 Ana Rita Cunha Silva

35 Ana Rita Ferreira Gonçalves Batista

36 Ana Rita Mendes Pinheiro Correia

Nº de ordem Nome

37 Ana Sofia da Silva Pereira

38 Ana Sofia dos Santos Neves

39 Ana Soraia Serra Santos

40 Ana Teresa Baptista Ventura Antunes

41 Ana Teresa Tiago Vilela

42 Ana Vanessa Ferreira Pedrosa

43 Anabela Girão Torres de Almeida Simões

44 André Antão Farinha

45 André Miguel Lopes dos Santos

46 Andrea Vianna Lobo Raposo

47 Andreia dos Santos Diogo

48 Andreia Sofia Lopes dos Santos

49 António Gonçalo dos Reis Almeida

50 António Joaquim Vieira Pinheiro

51 António Manuel Lourenço Guedes

52 António Miguel Morgado Baião

53 Bárbara Alexandra Sousa Gonçalves Panão

54 Bárbara Daniela Miranda Vasconcelos

55 Beatriz Fidalgo de Oliveira

56 Bruna Alexandra Matos e Frias Maia Piorro

57 Bruna Filipa Mendes Lourenço

58 Bruno Valter Pereira Martins

59 Camila de Meneses Martins

60 Carla Marisa Santos Magalhães

61 Carla Sofia Rita Cunha

62 Carlos Daniel Caetano Dias

63 Carolina Cintrão dos Santos

64 Carolina Felício Malta

65 Catarina Andreia dos Santos Ribeiro

66 Catarina de Jesus Morgado Gil Ramos

67 Catarina Isabel Basílio Figueiredo

68 Catarina Isabel Carnaz Monteiro

69 Catarina Sofia Jesus Ferreira

70 Cátia Rafaela Silva Marques

71 Cátia Sofia Shirley Pereira dos Inocentes Aleixo

72 Cecília Abellán dos Santos Cruz

73 Célia Margarida Sousa Pratas

74 Cilia do Carmo de Almeida Soares

75 Cláudia Sofia Tavares Ferreira

76 Cristiana Francisca Antunes Pereira

Nº de ordem Nome

77 Cristina Isabel Cordeiro Frazão

78 Cristina Margarida de Oliveira Lopes da Encarnação

79 Cristina Maria Ferreira Lorga

80 Cristina Martins Coelho Querido

81 Daniela Cristina Veiga Paiva Santos

82 Daniela Filipa Pedrosa da Silva

83 Daniela Inês Menezes da Silva

84 Daniela Patrícia de Sousa Dias

85 Daniele Batista de Souza

86 David Alexandre Miroto Lourenço

87 Denise Mariana da Cruz Sargaço

88 Diana Ferreira Viegas

89 Diana Isabel Pimenta Fachada

90 Diana Margarida Maia Pereira

91 Diana Sofia de Abreu Soares

92 Dinorá Susana Cortez Videira

93 Diogo Alexandre da Conceição Santos

94 Diogo José Viseu Taborda

95 Diogo Rafael Góis Teixeira

96 Dorinda Alexandra da Silva Nunes

97 Elisabete Lage Simões Querido

98 Eliseba Maria Balhau Duarte Cioga

99 Erika Paracatu de Oliveira Leandro

100 Eunice Raquel Soares Cardoso

101 Filipa Antunes Formigo

102 Filipa Margarida Cachulo Freire

103 Filipa Raquel dos Santos Ferreira

104 Filomena Isabel Marques Cera Bilheta

105 Filomena Maria Simões Rodrigues

106 Francisca Manuel da Mata Raimundo Coxixo

107 Francisca Rebocho Varandas da Silva

108 Gabriela Alexandra Gonçalves Duarte

109 Gisela Margarida Carvalho Vilão

110 Gonçalo Nuno Ferreira

111 Helena Sofia Andrade Póvoa

112 Henrique Filipes Lopes Correia Seco

113 Henrique Pereira dos Santos

114 Hugo Filipe Santa do Vale

115 Humberto Filipe Pais Martins

116 Inês Canas Vieira Moreira

Nº de ordem Nome

117 Inês Isabel Barreira Cebola

118 Isabel Maria Coimbra Barreiro

119 Isabel Sofia Oliveira Martins Seiça

120 Joana Inês Coutinho de Oliveira

121 Joana Isabel Brás da Silva

122 Joana Mafalda Carvalho Fonseca

123 Joana Margarida dos Santos Azedo

124 Joana Maria Alves Fonseca

125 Joana Maria Serra Rodrigues

126 Joana Patricia Pascoal Simões

127 João Emanuel Pereira dos Santos Rocha

128 João Filipe Marques Lopes

129 João Gonçalo Ribeiro Pardal

130 João Pedro dos Santos Pinto

131 Lara Catarina Portugal das Neves Gonçalves

132 Leandro Joel Santos Gonçalves

133 Liane de Oliveira Ferreira

134 Liane Teresa Andrade Costa

135 LicÍnio Mendes Galvão Freire

136 Liliana  Isabel da Silva Correia Gouveia

137 Liliana Madeira Rodrigues

138 Liliana Margarida Runa Rodrigues

139 Liliana Sofia Duarte Henriques

140 Line Carlota Silva do Nascimento

141 Luciana Isabel Vasco Campos

142 Luís Alexandre Baptista Silva

143 Luís Filipe Alves Santos

144 Luís Miguel Sousa da Costa

145 Luísa Teixeira Rocha Filipe

146 Maria Francisca Mendes Gomes

147 Maria Inês Baptista de Matos

148 Maria Inês Correia Alago

149 Maria Isabel Rodrigues Correia Pereira

150 Maria João Vicente Dias

151 Maria Leonor Salguinho Ferreira

152 Maria Manuela de Jesus Costa Reis

153 Maria Rosalina Rodrigues Gomes

154 Maria Rosinda Nobre Almeida Cardoso

155 Maria Rui Guerreiro Osório

156 Mariana Chichorro Ferreira de Almeida

Nº de ordem Nome

157 Mariana de Deus Rasteiro Coelho

158 Mariana dos Santos Fonseca

159 Marina Isabel Ferreira Salvado

160 Marina Sofia Dias Góis

161 Mário António de Matos Ferreira Barreto

162 Marlene Isabela Antunes Évora Pankovych

163 Marlene Susana Seco da Silva

164 Marlene Virgínia de Oliveira Melo

165 Marta Alexandra Neves de Almeida

166 Mirla Ferreira Rodrigues

167 Mónica Raquel Valdiviesso Neto Pires

168 Nádia Isabel Seguro Rodrigues da Silva

169 Nataliya Samodyelkina Mendes

170 Nathaniel Bolé da Costa Matias

171 Neudja de Fátima Duarte de Farias Henriques

172 Nuno Miguel Duarte Rodrigues

173 Otelina Marisa da Silva Fernandes

174 Patrícia Carina Vidal Simões

175 Patrícia Filipa Ferreira Cruz

176 Patrícia Isabel Girão Rodrigues

177 Patrícia Isabel Jesus Paulo

178 Paula Alexandra de Oliveira Correia

179 Paula Cristina Luzio Soares

180 Paula Cristina Marques Pedro

181 Paula Cristina Vieira Gonçalves

182 Paula Maria Amado Veiga

183 Paulo André Vieira Simões

184 Pedro Jorge Salvador dos Santos Pala

185 Pedro Miguel Trindade Duarte

186 Pedro Nuno Dias da Costa Simões

187 Pedro Nuno Marques Serrado Geraldo

188 Raquel João Simões Abrantes

189 Raquel Margarida Silva Lopes

190 Raquel Simões Lopes da Silva Martins

191 Raquel Ventura Rodrigues Correia

192 Raul Isidro da Silva de Oliveira Rodrigues

193 Ricardo Jorge Costa Fontes

194 Ricardo Figueiredo Brito do Amaral

195 Ricardo Filipe Morais Quaresma

196 Ricardo Jorge Patrício Martins

Nº de ordem Nome

197 Ricardo Nuno Mateiro Brito

198 Rita Alexandra Mota Lopes

199 Rita Carraca Rodrigues

200 Rita Conceição Marques Nunes

201 Rita Daniela Santos Oliveira Gonçalves Costa

202 Rita Isabel Fernandes Dinis

203 Rita Joana Faustino do Vale

204 Rita Joana Torres Campos Almeida

205 Rita Luísa Jesus Soares

206 Rita Margarida Simões Marques da Graça Rocha

207 Rogério Filipe Antunes Rosa

208 Rui Manuel Galvão Gaspar

209 Rui Manuel Ribeiro da Silva

210 Rui Miguel Videira Ribeiro e Ribeiro

211 Sandra Cristina Rodrigues Vaz

212 Sandra Isabel Reis Ferreira

213 Sandra Sofia Marques Esteves

214 Sara Alexandra Ralha Benedito Luís

215 Sara Cristina Seco Ferrão

216 Sara Filipa Correia Pereira

217 Sara Marques Toscano

218 Sérgio José André Caramelo

219 Simão Pedro Martinho dos Santos

220 Sofia Isabel Santos Gomes

221 Sofia Leonor Pereira Simões

222 Sofia Maria Antunes Lapo

223 Sofia Maria dos Santos Coelho Pinto

224 Sónia Emanuel Monteiro Simões Duarte

225 Sónia Paula Duarte Santos

226 Soraia Deodato Pereira Fernandes

227 Soraia Pessoa Leitão

228 Suzana Filipa Bernardo Loureiro

229 Tânia Cristina Ferrão Santa

230 Tânia Margarida Baptista Duarte

231 Tânia Raquel Oliveira Dinis

232 Tatiana Dias Graça

233 Telma Filipa Lima Correia Maltez

234 Telma Patrícia Marques Simões

235 Telmo da Silva Lino

236 Teresa Isabel dos Santos Baptista

Lista final de candidatos excluídos

Nº de ordem Nome Fundamento (s)

1 Adriana Cruz a)
2 Adriana Pombo a)
3 Adriana Santos a)
4 Ana Beatriz Fernandes Simões a)
5 Ana Beatriz Moreira Melo a)
6 Ana Caroline Souza da Silva Barbosa a)
7 Ana Catarina Simões Pereira a)
8 Ana Cláudia Cardoso Amado b)
9 Ana Cristina Rodrigues Santos a)
10 Ana Cunha a)
11 Ana Luísa Pinho Freitas a)
12 Ana Melo a)
13 Ana Patrícia Matos Serra a)
14 Ana Rita Carvalho Pereira Serém a)
15 Ana Sofia Dias Pais Simões da Cunha Figueiredo a)
16 Ana Sofia Rodrigues a)
17 Anabela dos Anjos Mateus b)
18 Anabela Isidoro Correia Coimbra a)
19 André de Almeida Rocha a)
20 Andreia Filipa Simão Ferreira a)
21 Andreia Sofia Simões Pinto a)
22 Ângela Beja a)
23 António Paulo de Carvalho Lopes a)

Nº de ordem Nome

237 Tiago Avelino Mendes Acúrcio

238 Tiago Simões Moço

239 Vanda Ferreira Serra Bernardino Lopes Dias

240 Vanessa Catarina Gonçalves Cardoso

241 Vânia Cristina Gouveia Oliveira

242 Vânia Sofia Gonçalves Mendes

243 Vera Lúcia Ventura dos Santos

244 Virgínia Maria Frias dos Santos

245 Yana Andreevna Yakimova Alvo

246 Zélia Cristina Agostinho Fernandes dos Santos Reis

Nº de ordem Nome Fundamento (s)

24 Belina Maria Garrote dos Santos a)
25 Brenda Souza a)
26 Carina Quintela Batista da Silva a)
27 Carla Cristina Henriques Lopes a)
28 Carla Sofia Vitorino Mendes b)
29 Carlos Jorge de Carvalho Borges Lapão a)
30 Carolina Marques a)
31 Caroline Guedes Pina Formiga a)
32 Catarina Isabel de Campos Carvalho a)
33 Catarina Mota Gameiro b) e c)
34 Catarina Pereira Lampreia a)
35 Cecília da Conceição Nogueira Henriques a)
36 Cecília Maria da Costa Dinis b)
37 Celeste Adelaide Alves Leal Costa b)
38 Cidália Isabel Duarte Costa a)
39 Cristiana Gonçalves Santos a)
40 Daniela Rodrigues a)
41 Danielle Christina Vieira Palheta dos Reis a) e c)
42 Diogo Manuel Coelho Carvalho de Almeida a)
43 Diogo Miguel de Campos Vilas a)
44 Elisabete Sofia Ferreira Valente a)
45 Emanuel Jorge a)
46 Eunice Ferreira Morais a)
47 Fabiana Alexandra Ferreira Baptista a)
48 Fátima Aparecida Salvador Soares a)
49 Flávia Soares a)
50 Francisco Coimbra a)
51 Francisco da Silva Pereira a)
52 Franscisca M. Raimundo a)
53 Gabriela Carvalho a)
54 Gerry Medeiros a)
55 Helenice Carneiro Ferreira c)
56 Iara Filomena Lopes a)
57 Inês Costa Serra d)
58 Inês Filipa Godinho Neves Martins b)
59 Inês Fonseca Ferreira Miranda a)
60 Inês Marques a)
61 Jéssica Canais a)
62 Joana Martins de Brito Pereira Saraiva b)
63 João Abade  a)

Nº de ordem Nome Fundamento (s)

64 João Francisco Pereira Corticeiro a)
65 João Frederico Malta Domingos a)
66 João Leston a)
67 João Luís Lopes Gomes Alvo c)
68 João Mário Nunes Brito a)
69 João Pedro Moura de Aguiar b)
70 João Teixeira a)
71 João Videira a)
72 José António Marques Pereira a)
73 José Miguel Cardoso Rodrigues Loureiro a)
74 José Miguel da Silva Matos a)
75 Laura Gaspar a)
76 Liliana Catarina Vicente Coimbra Matias c)
77 Linda Neusa Ligeira Simões Cardoso a)
78 Luís Pedro Pratas Jorge a)
79 Luísa Isabel da Costa Jorge Reis a)
80 Magda Costa a)
81 Marco Pacule a)
82 Maria Brás a)
83 Maria da Saudade Simões Costa b)
84 Maria de Fátima Rosário Santos b)
85 Maria Isabel Ferreira da Silva a)
86 Maria João Costa a) b) e c)
87 Maria Leonor Gomes Oliveira a)
88 Mariana Cardoso Cunha b)
89 Mariana Ribeiro a)
90 Marisa Sofia André Aires a)
91 Marta Silva a)
92 Micaela Cardoso a)
93 Miguel Campeão Tavares a)
94 Mónica Pacheco a)
95 Mónica Raquel Dias Soares b)
96 Nuno Delgadinho a)
97 Olesia Poliscuic a)
98 Patrícia Margarida Simões Carvalhinho a)
99 Patrícia Mesquita a)
100 Patrícia Oliveira a)
101 Patrícia Raquel Nascimento Cruz c)
102 Paulo Jorge Bicho a)
103 Pedro Guilherme Rodrigues Matos Moreira a)

Nº de ordem Nome Fundamento (s)

104 Pedro Martins Correia a)
105 Pedro Miguel Neves Ferreira b)
106 Rafaela Augusta Mendes Silva a)
107 Rafaela Fernandes Correia a)
108 Raquel Portugal a)
109 Ricardo Miguel Lucas Rodrigues c)
110 Rita Sofia Craveiro de Paiva Amaral a)
111 Rute Eliana Marques Ferreira c)
112 Sandra Carla da Conceição Vasconcelos Vaz a)
113 Sara Freitas a)
114 Sílvia Margarida Santos Pratas a)
115 Simone Masseno a)
116 Sofia Cristina Gonçalves Lopes Pires Morais b)
117 Sofia Margarida Ventura Pimenta a)
118 Solange Mendes Fidalgo a)
119 Sónia Maria Tomaz Henriques Conde b)
120 Susana Macedo a)
121 Susana Rodrigues Vieira Correia a)
122 Tânia Filipa Teixeira Simões a)
123 Tânia Sofia Ferreira Caetano a)
124 Telmo Melo a)
125 Tiago Fonseca a)
126 Vanda Graciete C. Clara a)
127 Vera Lúcia da Silva Costa a)
128 Vera Lúcia da Silva Esteves a)

a) exclusão ao abrigo do ponto 12.1 do Aviso de Abertura

b) exclusão ao abrigo do ponto 13.5 do Aviso de Abertura

c) exclusão ao abrigo do ponto 13.1 do Aviso de Abertura

d) candidatura fora do prazo

		2023-11-21T17:14:13+0000

		2023-11-21T17:15:52+0000

		2023-11-21T17:40:46+0000